
 

 

 

Nota Oficial – DCO / 022-25                                   

Manaus, 02 de maio de 2025. 

 

Considerando o prazo final da inscrição do Campeonato Amazonense de 

Futebol Sub – 12/2025, o Departamento de Competições resolve: 

Divulgar as EPD’s inscritas no Campeonato Amazonense de Futebol Sub - 

12 /2025. 

 
1- AMAZON CITY FUTEBOL CLUBE 

2- AMAZONAS FUTEBOL CLUBE 

3- AGUERRIDOS FUTEBOL CLUBE 

4- ASSOCIAÇÃO AMERICA SPORT CLUBE MANACAPURU 

5- ASSOCIAÇÃO GUERREIRINHOS MANAUS ESPORTE CLUBE 

6- CLUBE DESPORTIVO LIBRADE 

7- CRAQUES DO FUTURO 

8- COLÉGIO MILITAR MANAUS 

9- INTER SOCCER ACADEMY 

10- LIBERTAD FUTEBOL CLUBE 

11- SÃO RAIMUNDO ESPORTE CLUBE 

 

Aproveitamos assim, para reiterar a convocação para a reunião do conselho 

técnico. 

 

        Conforme segue em anexo: 
 

Hora – 10:00 HRS (lembrando que é conduta da DCO, iniciar pontualmente na hora 

estipulada nossas reuniões) 

Data: 3ª feira dia 20 de maio de 2025 

Local – Auditório da FAF, Antônio Prudente da Costa. 

 
 

       

            Claudio Nobre                              Thiago Durante                                  Alícia Marinho 

   Diretor de Competições FAF/AM       Diretor de Competições Adjunto FAF/AM       Secretaria de Competições FAF/AM                               


